cidad

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL TC EE

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

e
. . £
ENTE: Domingos Martins % g zZ
S ©
UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Domingos Martins gag
T O
TIPO DE CONTA: Contas de Gestao EXERCICIO: 2018
Informagées sobre a Folha de Pagamento Valores Mensais
Cadigo da Rubrica Cadigo da Rubrica - . Total
TCE/ES Jurisdicionado Tipo de Codigo Tipo de ) ) . )
Vinculo Contabil de Natureza Operagao Janeiro Fevereiro Marco Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro  Novembro Dezembro
i i Registro
N° Descrigao N° Descrigao
100004 Subsidio 00001 SUBSIDIO Outros 3.1.1.2.1.01.31 Remuneratéria Vantagem 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 61.425,00 737.100,00
100001 Ve”gg‘;g“w 00002 'VENCIMENTO iiré'gg[oﬁg‘é% 3.1.1.2.1.01.01 Remuneratéria Vantagem | 48.070,87|  48.522,43  52.41348  50.381,19  43.641,72  49.41383  43.812,94 57.882,90 57.882,90 50.211,01 5548866  56.904,28 614.626,21
- o SALARIO  Servidor Ativo -
200031 Salario familia = 00003 FAMILIA | Comissionado, 1-1-3-8:1:08.00 Remuneratéria Vantagem 126,84 126,84 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 95,13 1.204,98
. . EMPRESTIMO Servidor Ativo
300010 Consignagdes = 00005 DA CEF Comissionado 2.1.8.8.1.01.15 Desconto 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 492,21 5.906,52
100001 Ve”gg‘;g“w 00006 |  FERIAS iiré'gg[oﬁg‘é% 3.1.1.2.1.01.21 Remuneratéria Vantagem 6.19320  5.786,03 954,00  2.31517  9.744,08  7.49045  13.091,34 0,00 0,00  7.671,89  1.415,62 0,00 54.661,78
Férias — abono Servidor Ativo -
200017 constitucional 00007 | 1/3 FERIAS Comissionado 3.1.1.2.1.01.24 Remuneratéria Vantagem 2.064,40 1.928,68 318,00 771,72 3.248,03 2.496,82 4.363,78 1.124,29 0,00 2.557,29 471,87 0,00 19.344,88
Contribuiggo Servidor Ativo
300001 regime 00008 ILN.S.S Comissionado 2.1.8.8.1.01.02 Desconto 5.227,25 5.200,79 5.034,96 5.150,36 5.943,58 5.489,53 5.784,54 5.433,38 5.324,55 5.542,77 5.339,43 5.246,27 64.717,41
previdéncia
Contribuigao
300001 regime 00008 ILN.S.S Outros 2.1.8.8.1.01.02 Desconto 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 6.756,75 81.081,00
previdéncia
Contribuigao
regime I.N.S.S SOBRE Servidor Ativo
300002 previdéncia - 00010 13. SALARIO | Comissionado 2.1.8.8.1.01.02 Desconto 0,00 0,00 12,72 55,37 26,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,24 5.123,73 5.283,15
13° salario
300003 IRRF 00011 ILRR.F i%’:q'g‘;{oﬁg‘é% 2.1.8.8.1.01.04 Desconto 154956  1.549,56  1.149,44 114944 221807 130539 142926 130539 130539  1.816,13  1.30539  1.88539 17.968,41
300003 IRRF 00011 LR.R.F Outros 2.1.8.8.1.01.04 Desconto 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.484,69 3.442,03 41.773,62
o i |.R.R.F SOBRE Servidor Ativo
300004 IRRF 13° salario 00013 13. SALARIO | Comissionado 2.1.8.8.1.01.04 Desconto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.305,39 1.305,39
o . Servidor Ativo -
200001 13° Salario 00019 | 13. SALARIO Comissionado 3.1.1.2.1.01.22 Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.372,25 55.372,25
Vencimento LICENCA Servidor Ativo
100001 b 00032 MATERNIDAD o 1.1.3.8.1.09.00 Remuneratéria Vantagem 1.361,17 1.361,17 1.361,17 408,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.491,86
ase E Comissionado
. ~ CONSIGNACA Servidor Ativo
300010 Consignagdes @ 00043 O BANESTES | Comissionado 2.1.8.8.1.01.15 Desconto 3.596,38 3.596,38 3.596,38 3.681,60 3.794,65 3.519,33 3.519,33 3.519,33 3.519,33 3.600,50 3.798,88 3.088,33 42.830,42
300010 Consignagdes = 00043 %Oé\'/f&(égﬁgg Outros  2.1.8.8.1.01.15 Desconto 11.297,89  11.602,45  11.602,45  11.602,45  14.604,42  14.604,42  14.604,42  14.604,42  14.604,42  14.604,42  14.604,42  14.604,42 162.940,60
Outros Farmacia Servidor Ativo
300099 o o | 00070 Farmagia | Comissionado 2.1.8.8.1.01.99 Desconto 1.538,90 877,24 770,31 1.401,42 1.036,52 1.139,24 1.384,83 1.574,82 1.792,87 2.143,13 1.521,37 1.212,73 16.393,38
Vencimento SALDO DE Servidor Ativo -
100001 base 00092 SALARIO | Comissionado 3.1.1.2.1.01.01 Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 0,00 1.424,77 293,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 456,69 0,00 2.175,05
Férias vencidas FERIAS Servidor Ativo
200019 " .~ 00093 PROPORCION i 3.1.1.2.1.01.21 Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 715,50 930,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 489,31 0,00 2.135,53
e proporcionais AL RESCISAO Comissionado
200001 13° Saldrio | 00094 |13 SALARIO [Servidor Ao 4 4 4 5 4 g7 95 i Remuneratéria Vantagem 0,00 0,00 159,00 692,22 326,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 815,52 0,00 1.992,95

RESCISAO

Comissionado

22/03/2019 15:33

1de3

27/ 03/ 2019



cidad

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL

ENTE: Domingos Martins

UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Domingos Martins

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao

EXERCICIO: 2018

TCES

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cadigo da Rubrica
TCE/ES

N° Descrigao

Férias vencidas

200019 e proporcionais
Outros
300099 descontos
Vencimento
100001 base
Retengdes —
entidades
300008 representativas
de classes
Vencimento
100001 base
Retengdes —
entidades
300008 representativas
de classes
100017 | Substituigdo
300099 Outros
descontos
Outros
300099 descontos
Outros
300099 descontos
200019 Férias vencidas
e proporcionais
Pagamentos
200015 retroativos
Pagamentos
200015 retroativos
300007, _Penséo
alimenticia
200033 Outras
vantagens

Total das Vantagens

Total dos Descontos

Total Liquido da Folha

Informagées sobre a Folha de Pagamento

Cadigo da Rubrica -

Jurisdicionado

00095

00116

00121

00127

00129

00131

00138

00140

00143

00147

00178

00182

00183

00188

00189

Tipo de
Vinculo
Descrigao

1/3 FERIAS  Servidor Ativo
RESCISAO | Comissionado

MEDICAL LAB . .
Servidor Ativo
LABO%ATORI Comissionado
COMP
SALARIO
MINIMO

Servidor Ativo
Comissionado

SINDSMUDMA Servidor Ativo
R Comissionado

PRORROGAC Servidor Ativo
AO LICENCA Comissionado
MATERNIDAD
CONT.
SINDICAL
OBRIGATORIA

Servidor Ativo
Comissionado

SUBSTITUICA Servidor Ativo
O DE CHEFIA | Comissionado

DROGARIA
DOMINGOS
MARTINS
DESCONTO ) -
PAGANENTO SErr At

INDEVIDO
[l))ESIZCACI)_¥X(S) Servidor Ativo
(HORAS) Comissionado
FERIAS
VENCIDAS
RESCISAO

REVISAO
ABRIL

REVISAO
MAIO
PENSAO
ALIMENTICIA
LIQUIDO

ABONO Servidor Ativo
2.878/2018 | Comissionado

Servidor Ativo
Comissionado

Servidor Ativo
Comissionado

Servidor Ativo
Comissionado

Servidor Ativo
Comissionado

Servidor Ativo
Comissionado

Cadigo
Contabil de
Registro

3.1.1.2.1.01.24

2.1.8.8.1.01.99

3.1.1.2.1.01.01

2.1.8.8.1.01.13

3.1.1.2.1.01.01

2.1.8.8.1.01.13

3.1.1.2.1.01.16

2.1.8.8.1.01.99

3.1.1.2.1.01.01

3.1.1.2.1.01.01

3.1.1.2.1.01.21

3.1.1.2.1.01.01

3.1.1.2.1.01.01

2.1.8.8.1.01.10

3.1.1.2.1.01.13

Incidéncia

Sim

Sim

Sim

Natureza

Remuneratéria

Remuneratoria

Remuneratéria

Remuneratéria

Remuneratéria

Remuneratéria

Remuneratéria

Remuneratéria

Tipo de
Operagao

Vantagem

Desconto

Vantagem

Desconto

Vantagem

Desconto

Vantagem

Desconto

Desconto

Desconto

Vantagem

Vantagem

Vantagem

Desconto

Vantagem

Janeiro

0,00

0,00

194,87

71,01

0,00

0,00

0,00

790,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

119.436,35

34.805,49

84.630,86

Fevereiro

0,00

0,00

182,28

71,01

0,00

0,00

0,00

1.132,47

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

119.332,43

34.763,55

84.568,88

Margo

238,50

0,00

169,26

71,01

0,00

31,80

0,00

1.214,29

0,00

69,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

117.849,04

34.286,03

83.563,01

Abril

310,24

0,00

177,64

57,40

952,82

0,00

0,00

828,02

0,00

206,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

119.884,97

34.866,11

85.018,86

Maio

326,21

0,00

0,00

59,16

1.415,62

0,00

3.635,47

326,92

366,12

0,00

978,62

1.988,08

519,69

0,00

0,00

127.637,45

39.109,18

88.528,27

Valores Mensais

Junho

0,00

0,00

0,00

59,71

0,00

0,00

0,00

472,70

366,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.921,23

37.690,09

83.231,14

Julho

0,00

0,00

0,00

59,71

0,00

0,00

0,00

711,01

366,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

122.788,19

38.592,87

84.195,32

Agosto

0,00

0,00

0,00

59,71

0,00

0,00

0,00

530,02

366,12

0,00

0,00

0,00

0,00

180,07

0,00

120.527,32

38.306,91

82.220,41

Setembro

0,00

0,00

0,00

59,71

0,00

0,00

0,00

542,63

366,12

0,00

0,00

0,00

0,00

180,07

0,00

119.403,03

38.428,74

80.974,29

Outubro ~ Novembro
0,00 163,10
0,00 0,00
0,00 0,00
59,71 59,71
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
734,37 1.102,48
366,12 366,12
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
180,07 180,07
0,00 0,00
121.960,32. 120.820,90
39.780,87|  39.076,76
82.179,45 81.744,14

Total
Dezembro

0,00 1.038,05
130,00 130,00
0,00 724,05
59,71 747,56
0,00 2.368,44
0,00 31,80
0,00 3.635,47
770,45 9.156,21
366,12 2.928,96
0,00 275,42
0,00 978,62
0,00 1.988,08
0,00 519,69
360,14 1.080,42
16.000,00 16.000,00
189.796,66  1.520.357,89
44.843,67 454.550,27
144.952,99  1.065.807,62

22/03/2019 15:33

2de3



de RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO - REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL TC EE TRIBUNAL DE CONTAS

DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

C

ENTE: Domingos Martins

UNIDADE GESTORA: Camara Municipal de Domingos Martins

TIPO DE CONTA: Contas de Gestao EXERCICIO: 2018

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - RGPS

Descrigao Janeiro  Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto  Setembro Outubro Novembro Dezembro Total

fotaidasleentbiiceslpreticenciaria eSS ceHUNES) 11.984,00 11.957,54  11.80443 11.962,48 1272642  12.24628 12.541,29  12.190,13 12.081,30 12.299,52 1216142  17.126,75 151.081,56

Base de Calculo (INSS Patronal) 119.309,51 119.20559 116.799,91 118.548,88 126.237,49] 120.826,10 122.693,06 120.432,19 119.307,90 121.865,19 120.073,36 173.701,53

Aliquota (INSS Patronal) (%) 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00 21,00

Valor da Contribuigao Patronal 25.054,99  25.033,17 24.527,98 24.895,26 26.509,87 25.373,48  25.765,54  25.290,75  25.054,65  25.591,68  25.215,40 36.477,32 314.790,09

QUANTITATIVO DE SERVIDORES POR VINCULO - RGPS

Tipo de vinculo Janeiro  Fevereiro Margo Abril Maio Junho Julho Agosto  Setembro Outubro Novembro Dezembro
Servidor Ativo Comissionado 33 33 33 34 33 32 32 33 33 33 33 32
Outros 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
Total de Servidores 46 46 46 47 46 45 45 46 46 46 46 45

22/03/2019 15:33 3de3



		2019-03-27T09:58:57-0300




