

ENTE: Domingos Martins
UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Domingos Martins
TIPO DE CONTA: Contas de Gestão
EXERCÍCIO: 2018

Informações sobre a Folha de Pagamento												Valores Mensais												Total
Código da Rubrica TCE/ES		Código da Rubrica - Jurisdicionado		Tipo de Vínculo	Código Contábil de Registro	Incidência	Natureza	Tipo de Operação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro				
Nº	Descrição	Nº	Descrição																					
100004	Subsídio	00001	SUBSIDIO	Outros	3.1.1.2.1.01.31	Sim	Remuneratória	Vantagem	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	61.425,00	737.100,00		
100001	Vencimento base	00002	VENCIMENTO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	48.070,87	48.522,43	52.413,48	50.381,19	43.641,72	49.413,83	43.812,94	57.882,90	57.882,90	50.211,01	55.488,66	56.904,28	614.626,21			
200031	Salário família	00003	SALARIO FAMILIA	Servidor Ativo Comissionado	1.1.3.8.1.08.00	Não	Remuneratória	Vantagem	126,84	126,84	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	95,13	1.204,98	
300010	Consignações	00005	EMPRESTIMO DA CEF	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.15	Não		Desconto	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	492,21	5.906,52	
100001	Vencimento base	00006	FERIAS	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.21	Sim	Remuneratória	Vantagem	6.193,20	5.786,03	954,00	2.315,17	9.744,08	7.490,45	13.091,34	0,00	0,00	7.671,89	1.415,62	0,00	54.661,78			
200017	Férias – abono constitucional	00007	1/3 FERIAS	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.24	Sim	Remuneratória	Vantagem	2.064,40	1.928,68	318,00	771,72	3.248,03	2.496,82	4.363,78	1.124,29	0,00	2.557,29	471,87	0,00	19.344,88			
300001	Contribuição regime previdência Contribuição regime previdência Contribuição regime previdência - 13º salário	00008	I.N.S.S	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.02	Não		Desconto	5.227,25	5.200,79	5.034,96	5.150,36	5.943,58	5.489,53	5.784,54	5.433,38	5.324,55	5.542,77	5.339,43	5.246,27	64.717,41			
300001		00008	I.N.S.S	Outros	2.1.8.8.1.01.02	Não		Desconto	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	6.756,75	81.081,00			
300002		00010	I.N.S.S SOBRE 13. SALARIO	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.02	Não		Desconto	0,00	0,00	12,72	55,37	26,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65,24	5.123,73	5.283,15		
300003	IRRF	00011	I.R.R.F	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.04	Não		Desconto	1.549,56	1.549,56	1.149,44	1.149,44	2.218,07	1.305,39	1.429,26	1.305,39	1.305,39	1.816,13	1.305,39	1.885,39	17.968,41			
300003	IRRF	00011	I.R.R.F	Outros	2.1.8.8.1.01.04	Não		Desconto	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	3.484,69	41.773,62			
300004	IRRF 13º salário	00013	I.R.R.F SOBRE 13. SALARIO	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.04	Não		Desconto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.305,39		
200001	13º Salário	00019	13. SALARIO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.372,25		
100001	Vencimento base	00032	LICENCA MATERNIDADE	Servidor Ativo Comissionado	1.1.3.8.1.09.00	Sim	Remuneratória	Vantagem	1.361,17	1.361,17	1.361,17	408,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.491,86	
300010	Consignações	00043	CONSIGNACAO BANESTES	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.15	Não		Desconto	3.596,38	3.596,38	3.596,38	3.681,60	3.794,65	3.519,33	3.519,33	3.519,33	3.519,33	3.600,50	3.798,88	3.088,33	42.830,42			
300010	Consignações	00043	CONSIGNACAO BANESTES	Outros	2.1.8.8.1.01.15	Não		Desconto	11.297,89	11.602,45	11.602,45	11.602,45	14.604,42	14.604,42	14.604,42	14.604,42	14.604,42	14.604,42	14.604,42	14.604,42	162.940,60			
300099	Outros descontos	00070	Farmacia Farmagia	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.99	Não		Desconto	1.538,90	877,24	770,31	1.401,42	1.036,52	1.139,24	1.384,83	1.574,82	1.792,87	2.143,13	1.521,37	1.212,73	16.393,38			
100001	Vencimento base	00092	SALDO DE SALARIO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	1.424,77	293,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456,69	0,00	2.175,05	
200019	Férias vencidas e proporcionais	00093	FERIAS PROPORCIONAL RESCISAO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.21	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	715,50	930,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489,31	0,00	2.135,53
200001	13º Salário	00094	13º SALARIO RESCISAO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.22	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	159,00	692,22	326,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	815,52	0,00	1.992,95	

ENTE: Domingos Martins

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Domingos Martins

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão

EXERCÍCIO: 2018

Informações sobre a Folha de Pagamento												Valores Mensais												Total
Código da Rubrica TCE/ES		Código da Rubrica - Jurisdicionado		Tipo de Vínculo	Código Contábil de Registro	Incidência	Natureza	Tipo de Operação	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro				
Nº	Descrição	Nº	Descrição																					
200019	Férias vencidas e proporcionais	00095	1/3 FERIAS RESCISAO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.24	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	238,50	310,24	326,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163,10	0,00	1.038,05		
300099	Outros descontos	00116	MEDICAL LAB LABORATORIO COMP SALARIO MINIMO	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.99	Não		Desconto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00	130,00
100001	Vencimento base	00121	SINDSMUDMAR	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	194,87	182,28	169,26	177,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	724,05
300008	Retenções – entidades representativas de classes	00127	PRORROGACAO LICENCA MATERNIDAD	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.13	Não		Desconto	71,01	71,01	71,01	57,40	59,16	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	59,71	747,56
100001	Vencimento base	00129	CONT. SINDICAL OBRIGATORIA	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	952,82	1.415,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.368,44
300008	Retenções – entidades representativas de classes	00131	SUBSTITUICAO DE CHEFIA	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.13	Não		Desconto	0,00	0,00	31,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,80
100017	Substituição	00138	DROGARIA DOMINGOS MARTINS DESCONTO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.16	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	3.635,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.635,47
300099	Outros descontos	00140	PAGAMENTO INDEVIDO DESCONTO DE FALTAS (HORAS)	Servidor Ativo Comissionado	2.1.8.8.1.01.99	Não		Desconto	790,85	1.132,47	1.214,29	828,02	326,92	472,70	711,01	530,02	542,63	734,37	1.102,48	770,45	9.156,21			
300099	Outros descontos	00143	FERIAS VENCIDAS RESCISAO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Não		Desconto	0,00	0,00	0,00	0,00	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	366,12	2.928,96
300099	Outros descontos	00147	REVISAO MAIO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Não		Desconto	0,00	0,00	69,02	206,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275,42
200019	Férias vencidas e proporcionais	00178	ABONO 2.878/2018	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.21	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	978,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	978,62
200015	Pagamentos retroativos	00182	PENSAO ALIMENTICIA LIQUIDO	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	1.988,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.988,08
200015	Pagamentos retroativos	00183	ABONO 2.878/2018	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.01	Sim	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	519,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	519,69
300007	Pensão alimentícia	00188	ABONO 2.878/2018	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.13	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,07	180,07	180,07	180,07	180,07	360,14	1.080,42	
200033	Outras vantagens	00189	ABONO 2.878/2018	Servidor Ativo Comissionado	3.1.1.2.1.01.13	Não	Remuneratória	Vantagem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.000,00	16.000,00	
Total das Vantagens												119.436,35	119.332,43	117.849,04	119.884,97	127.637,45	120.921,23	122.788,19	120.527,32	119.403,03	121.960,32	120.820,90	189.796,66	1.520.357,89
Total dos Descontos												34.805,49	34.763,55	34.286,03	34.866,11	39.109,18	37.690,09	38.592,87	38.306,91	38.428,74	39.780,87	39.076,76	44.843,67	454.550,27
Total Líquido da Folha												84.630,86	84.568,88	83.563,01	85.018,86	88.528,27	83.231,14	84.195,32	82.220,41	80.974,29	82.179,45	81.744,14	144.952,99	1.065.807,62

ENTE: Domingos Martins

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Domingos Martins

TIPO DE CONTA: Contas de Gestão

EXERCÍCIO: 2018

CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RGPS

Descrição	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
Total das contribuições previdenciárias - Servidor (INSS)	11.984,00	11.957,54	11.804,43	11.962,48	12.726,42	12.246,28	12.541,29	12.190,13	12.081,30	12.299,52	12.161,42	17.126,75	151.081,56
Base de Cálculo (INSS Patronal)	119.309,51	119.205,59	116.799,91	118.548,88	126.237,49	120.826,10	122.693,06	120.432,19	119.307,90	121.865,19	120.073,36	173.701,53	
Alíquota (INSS Patronal) (%)	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	21,00	
Valor da Contribuição Patronal	25.054,99	25.033,17	24.527,98	24.895,26	26.509,87	25.373,48	25.765,54	25.290,75	25.054,65	25.591,68	25.215,40	36.477,32	314.790,09

QUANTITATIVO DE SERVIDORES POR VÍNCULO - RGPS

Tipo de vínculo	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro
Servidor Ativo Comissionado	33	33	33	34	33	32	32	33	33	33	33	32
Outros	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13	13
Total de Servidores	46	46	46	47	46	45	45	46	46	46	46	45